[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
21.05.2014г. № 639/88
г. Котельники

О внесении изменений в Решение Совета депутатов
от 18.12.2014 № 584/81 «Об утверждении Порядка
проведения торгов в форме открытого аукциона
на право заключения договора на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции и Порядка расчета годового размера
платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции
в новой редакции»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом городского округа Котельники Московской области, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 18.12.2014 № 584/81 «Об утверждении Порядка проведения торгов в форме открытого аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции и Порядка расчета годового размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции в новой редакции» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Абзац 5 раздела 2 «Основные понятия» Порядка изложить в следующей редакции:

«организатор торгов - орган местного самоуправления, осуществляющий функции по управлению имуществом городского округа Котельники Московской области, земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, или уполномоченная им организация в соответствии с законодательством Российской Федерации».

1.2. Пункт 3.1. раздела 3 «Функции продавца, организатора торгов и комиссии» Порядка дополнить следующим абзацем:

«и утверждает состав комиссии».
1.3. В раздел 7 «Оформление результатов торгов и заключение договора» Порядка внести следующие изменения:

Пункт 7.7. изложить в следующей редакции: «Протокол о результатах торгов является основанием для обращения победителя в Администрацию городского округа Котельники Московской области в целях заключения Договора и получения разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в соответствии с действующим законодательством».

        1.4. Раздел 1 «Общие положения» Приложения № 2 к «Порядку  расчета годового размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции» изложить в новой редакции:

«Настоящий Порядок разработан в целях определения годового размера платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций, размещаемых на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности городского округа Котельники Московской области, а также  земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена».
2. Направить настоящее решение главе городского округа Котельники Московской области А.Ю. Седзеневскому для подписания и опубликования.

Председатель Совета депутатов

городского округа                                                                               А.И. Бондаренко

Глава городского округа                                                               А.Ю. Седзеневский

21.05.2014г.

2